
Abnahmenge bis 4.400 kWh
Lieferpreise netto brutto netto brutto

Verbrauchsunabhängiger Jahres-Grundpreis 92,67 €/Jahr 110,28 €/Jahr 93,91 €/Jahr 111,75 €/Jahr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 15,85 ct/kWh 18,86 ct/kWh 13,03 ct/kWh 15,51 ct/kWh

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten (*1)

Energiesteuer 0,55 ct/kWh 0,55 ct/kWh

Kosten für Emissionszertifikate auf Erdgas gemäß 

Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)
0,816 ct/kWh 0,998 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,186 ct/kWh 0,250 ct/kWh

SLP-Bilanzierungsumlage 0,00 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,22 ct/kWh 0,22 ct/kWh

Arbeitspreis Netznutzung (Arbeitsbereich: 2.183 bis 4.400 kWh) 1,787 ct/kWh 2,076 ct/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz (*2) 24,00 €/Jahr 24,00 €/Jahr

Messstellenbetrieb und  Messdienstleistung (wenn vom Netzbetreiber 

durchgeführt) (*2)
18,90 €/Jahr 18,90 €/Jahr

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 42,90 €/Jahr 3,56 ct/kWh 42,90 €/Jahr 4,09 ct/kWh

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr (netto) 49,77 €/Jahr 51,01 €/Jahr

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (netto) 12,29 ct/kWh 8,94 ct/kWh

Abnahmenge ab 4.400 kWh
Lieferpreise netto brutto netto brutto

Verbrauchsunabhängiger Jahres-Grundpreis 157,94 €/Jahr 187,95 €/Jahr 159,49 €/Jahr 189,79 €/Jahr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 13,93 ct/kWh 16,58 ct/kWh 11,11 ct/kWh 13,22 ct/kWh

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten (*1)

Energiesteuer 0,55 ct/kWh 0,55 ct/kWh

Kosten für Emissionszertifikate auf Erdgas gemäß 

Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)
0,816 ct/kWh 0,998 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,186 ct/kWh 0,250 ct/kWh

SLP-Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,22 ct/kWh 0,22 ct/kWh

Arbeitspreis Netznutzung (Arbeitsbereich: ab 4.400 kWh) (*2) 1,515 ct/kWh 1,804 ct/kWh

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz (*2) 36,00 €/Jahr 36,00 €/Jahr

Messstellenbetrieb und  Messdienstleistung (wenn vom Netzbetreiber 

durchgeführt) (*2)
18,90 €/Jahr 18,90 €/Jahr

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 54,90 €/Jahr 3,29 ct/kWh 54,90 €/Jahr 3,82 ct/kWh

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr (netto) 103,04 €/Jahr 104,59 €/Jahr

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (netto) 10,64 ct/kWh 7,29 ct/kWh

(*1): Ändern sich diese Steuersätze, ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet.

(*2): Die Entgelte des Netzbetreibers/des Messstellenbetreibers ab dem 01.01.2025 basieren auf den derzeit bekannten 

Netzentgelten bzw. Messkosten; bei Änderungen bleibt eine Preisanpassung vorbehalten.

01.04.2024 01.01.2025

In die Netto-Endpreise fließen ein:

Rechnerisch ergibt sich damit als Anteil für die von den Stadtwerken erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb und Marge)

Rechnerisch ergibt sich damit als Anteil für die von den Stadtwerken erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb und Marge)

Allgemeine Preise der Grundversorgung für Haushaltskunden zur Lieferung von Erdgas ohne 

Biomethananteil aus dem Niederdrucknetz ohne Leistungsmessung für den Eigengebrauch im 

Versorgungsgebiet der Stadtwerke Neustadt in Holstein, gültig ab 01.01.2025

Erläuterung zur Zusammensetzung der Allgemeinen Preise und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

01.04.2024 01.01.2025

In die Netto-Endpreise fließen ein:


